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Konkurs Instytutu SETI na nazwy nowych
księżyców Plutona

 Instytut SETI ogłosił konkurs na nazwy dla dwóch księżyców Plutona odkrytych w latach
2011-2012. Do 25 lutego można wybrać nazwy z zaproponowanej listy albo zasugerować
własną.
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Zdjęcia wykonane w latach 2011 i 2012 za pomocą
Kosmicznego Teleskopu Hubble’a pozwoliły na odkrycie dwóch nieznanych wcześniej księżyców
Plutona. Na razie posiadają oznaczenia P4 oraz P5, ale nadeszła pora na nadanie im nazw słownych.

Planeta karłowata Pluton ma pięć znanych księżyców. Największy – Charon – znany jest od 1978
roku. W 2005 roku odkryto dwa dalsze satelity, które otrzymały nazwy Hydra oraz Nix. Później do
grona satelitów Plutona dołączyły też P4 o średnicy szacowanej na od 13 do 34 km oraz P5
o średnicy pomiędzy 10 a 24 km.

Zgodnie z tradycją księżyce Plutona otrzymują nazwy wywodzące się z greckiej lub rzymskiej
mitologii i są związane z mitami o Hadesie (grecki odpowiednik rzymskiego Plutona) i podziemnym
świecie zmarłych.

 
Instytut SETI przygotował listę imion, z których można wybrać naszym zdaniem najlepsze. Oto
imiona kolejności alfabetycznej (pozostawiamy oryginalną pisownię, bez zastosowania spolszczeń):
Acheron, Alecto, Cerberus, Elysium, Erebus, Eurydice, Hekate, Hercules-Heracles, Hypnos, Lethe,
Melinoe, Obol, Orpheus, Orthrus, Persephone, Styx, Sisyphus, Tantalus, Tartarus, Thanatos, Vulcan.

 
Głosowanie odbywa się na stronie internetowej www.plutorocks.com. Można na niej także
zaproponować własną nazwę. Termin głosowania mija 25 lutego o godzinie 6.00 polskiego czasu.

 

Głosowanie i sugestie imion będą wzięte pod uwagę gdy Mark Showalter z zespołem – odkrywcy
księżyców P4 oraz P5 – będą proponować Międzynarodowej Unii Astronomicznej (IAU) nazwy dla
księżyców.
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
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łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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